PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2014                                                                                             № 49
п. Большая Саровка

	О благоустройстве территорий Саровского сельского поселения  в  2014 г.

     В соответствии с п.п. 18, 19 ч. 1 ст. 14 Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета Саровского сельского поселения от 30.05.2012 № 179 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Саровское сельское поселение»», в целях привлечения предприятий, организаций, учреждений и населения Саровского сельского  поселения к наведению санитарного порядка и благоустройства территории поселения,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Объявить двухмесячник по благоустройству территорий Саровского сельского поселения с 15.04.2014г. по 15.06.2014г., после окончания двухмесячника поддерживать порядок на протяжении всего летне-осеннего периода.
     2. Установить общий санитарный день по очистке территорий населенных пунктов Саровского сельского поселения – пятница каждой недели.

     3. Рекомендовать коллективам предприятий, учреждений, организаций, предпринимателям, жителям  в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора прилегающих территорий, жилых домов, усадеб, в ремонте дорог и тротуаров.

     4. Создать комиссию для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника согласно приложению 1.

     5. Утвердить план мероприятий согласно приложению 2.

     6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

     7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Саровского сельского поселения Н.В. Лутчикову.
	Глава поселения

	В.Н. Викторову по ул.

                                                                                                                                         Приложение 1 к постановлению

администрации Саровского сельского

 поселения от 15.04.2014 № 49

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ, ПРОВЕДЕНИЮ И ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ

 2-Х МЕСЯЧНИКА

1. п. Большая Саровка

1) Викторов В.Н.

2) Шуваев В.В.

3) Плотникова Т.А.

4) Плотникова Л.А.

5) Чепурненко В.В.

6) Архипова Л.Н.

2. д. Тискино

1) Крамская В.Ф.

2) Томилов В.А.

3) Семушин О.В.

4) Черенкова М.Ю.

3. с. Новоильинка

1) Фатеева О.В.

2) Титов А.Ф.

3) Трифонова В.Г.

4) Поготовко Н.Н.

5) Мыттус Г.О.

4. д. Чугунка

1) Трифонов  А.П.

2) Сафронова М.А.

3) Визер Л.Ф.

Приложение 2 к постановлению

администрации Саровского сельского

 поселения от 15.04.2014 № 49

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению комплекса весенне-летних работ по санитарной очистке

и благоустройству населённых пунктов Саровского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Объявление о проведении двухмесячника.
	 15.04.2014
	В.Н. Викторов

	2
	Заседание комиссии по организации и проведению двухмесячника.
	21.04.2014
	В.Н. Викторов

	3
	Текущий ремонт обелисков, памятников.
	30.04.2014
	А.В. Викторов

	4
	Массовые уборки населённых пунктов Саровского сельского поселения
	30.04.2014
	Н.В. Лутчикова

	5
	Выявление несанкционированных свалок и их ликвидация.
	ежемесячно
	Н.В. Лутчикова

	6
	Санитарная очистка береговой полосы озера Таежного.
	 15.06.2014
	Н.В. Лутчикова

	7
	Очищение придорожных кюветов, канав.
	25.06.2014
	Н.В. Лутчикова

	8
	Посадка деревьев, кустарников, цветов.
	15.06.2014
	Н.В. Лутчикова

	9
	Заседание комиссии по подведению итогов двухмесячника.
	15.06.2014
	В.Н. Викторов